8

Проект

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от __ __________ 2019  года

                    №  ___

пгт. Березово

	О внесении изменений в решение Думы Березовского района от 14 декабря 2018 года № 347 «О Координационном совете представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района»

В целях приведения в соответствие со статьями 34, 35 Федерального закона от 06 октября  2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Дума района РЕШИЛА:

1. Внести в решение  Думы Березовского района  от 14 декабря 2018 года № 347 «О Координационном совете представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района» следующие изменения:

1.1. в заголовке, преамбуле, пунктах 1, 2 решения
слова «местного самоуправления» исключить;

1.2. в приложении к решению:

1) в заголовке  слова  «местного самоуправления» исключить;

2)
 пункт 1.1. статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Координационный совет представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района  (далее – Координационный совет) является постоянно действующим совещательным органом, создаваемым для координации деятельности представительных органов муниципальных образований Березовского района  (далее – представительные органы) по важнейшим вопросам местного самоуправления в Березовском районе, укрепления взаимодействия Думы Березовского района  и представительных органов по совершенствованию нормотворческого процесса в сфере местного самоуправления.».
2. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы
Березовского района

В.П. Новицкий

Глава Березовского района

     В.И. Фомин